, Câmara liuuiciual iir Cascaucl

3SH estado D0 pARANÀSr-^^=
(Autor: Vereador Jorge Luiz Bocasanta / PT)

Propõe pavimentação asfáltica nos locais
que especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Jorge Bocasanta / PT, com assento nesta Casa
Legislativa e no uso de suas atribuições que lhe confere o art.
116 do Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que seja
submetida a presente Indicação para leitura e conhecimento do
Plenário e depois despachado ao Exmo. Senhor Prefeito do
Município de Cascavel, solicitando as seguintes medidas de
interesse público:

1. Que o Poder Executivo, por meio da Secretaria de Serviços e Obras Públicas,
determine a implantação de pavimentação asfáltica na Rua Sarandi , bairro
Canadá, no espaço compreendido entre as ruas Salgado Filho e Presidente
Bernardes.

É a Indicação. Sala de Sessões.
Cascavel, 16 de abril de 2013.

Jorge Luiz Bocasanta
Vereador / PT

Justificação

Trata-se de um direito elementar das populações urbanas de nossa
cidade o acesso à condições mais dignas de locomoção e habitação. Não se justifica
que um bairro estabelecido já há muitos anos em nossa cidade, não possua a
totalidade de sua área devidamente urbanizada.

Para corrigir esta deficiência urbana que atinge a infraestrutura da
citada área, solicitamos o apoio dos nobres pares neste parlamento, bem como o
pronto atendimento de nossa Secretaria de Serviços e Obras Públicas.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8855 -www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br